
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 237 DEL 21/02/2018

OGGETTO: Fornitura quattro condizionatori inverter per uffici tecnici periferici.
CIG: ZE92266250.

IL PRESIDENTE

Viste le richieste dell'Area Agraria e dell’Area Ingegneria di sostituzione di tre condizionatori non
funzionanti e di acquisto di una quarta unità da installare presso gli uffici tecnici periferici;

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto delle quattro unità richieste in quanto è necessario
garantire le condizioni minime di salute e benessere dei luoghi di lavoro;

Visti i preventivi di spesa richiesti a tre aziende del settore:

Ditta Riferimento offerta Prezzo (€)
SONEPAR ITALIASpA
Sede operativa Puglia via Giorgio La Pira,64/65 Bari

Prot. 2419 del 06.02.2018 1.236,40

ACMEI SUD SpA
S.S.16 Km. 810,200 – 70019 Triggiano Bari

Prot. 1491 del 23.01.2018 1.650,00

CAVALLONE Srl
Via Giacomo Cosmano,10 – 71121 Foggia

Prot. 1495 del 23.01.2018 1.634,00

Rilevato che la proposta più vantaggiosa risulta essere quella della ditta SONEPAR ItaliaSpA, per
un importo di 1.236,40 euro, oltre ad IVA al 22%, pari a 272,00 euro, per una spesa complessiva di
1.508,40 euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare la fornitura di quattro condizionatori alla
ditta SONEPAR Italia al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2018, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 741del 28.11.2017, nel quale è stata prevista la spesa relativa alle forniture e ai
servizi oggetto del presente atto;

Accertato che la spesa per l'anno 2018, pari a 1.508,40 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla
Missione 04, Programma 03, Capitolo 81 (Apparecchiature) delle uscite del bilancio di previsione
del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla
nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

- di affidare la fornitura di n° 4 climatizzatori “HISTE35YD01” alla ditta SONEPAR Italia
SpA(p.iva. 00825330285);



- di imputare la spesa di 1.508,40euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 81
(Apparecchiature) delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso
sufficiente disponibilità;

- di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. Michele
Baldassarre, quale Responsabile del Procedimento per gli affidamenti delle forniture e dei servizi
oggetto del presente atto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 22/02/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


